
 
 
                         
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N.  59  del  20  ottobre  2010 
 
 
Oggetto:  Adozione del Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2011-2013 

 
 

 
L'anno duemiladieci  addì 20 del mese di ottobre, alle ore 10.30, nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi la Giunta 
Municipale si è riunita con la presenza dei Signori : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Giorgio Sogos 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e  Nome Qualifica  Presenti 

 Lilliu  Emanuele  Sindaco Si 

Zedda  Vincenzo Assessore No 

 Aracu Veneranda Assessore Si 

 Corona  Marcello Assessore Si 

 Fulgheri Fabio Assessore Si 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto il D. Lgs. 163/2006, nella parte in cui disciplina la programmazione dei Lavori Pubblici ; 
 
Tenuto conto che : 
A) Il Consiglio Comunale ai sensi del T.U. n. 267/2000 competente per l’adozione dei 
“programmi triennali dei lavori pubblici “ sulla base di un apposito schema approvato dalla Giunta 
Comunale che deve essere redatto secondo i modelli tipo approvati e successivamente pubblicato 
per 60 giorni consecutivi dalla data della sua adozione ;  
B) Il capo I del titolo III del DPR 21.12.1999, n. 554, disciplina le forme e le modalità della 
programmazione dei lavori relativi alle opere pubbliche ;   
 
Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici 21.06.2000, con il quale sono state regolamentate 
le modalità e definiti gli schemi tipo per la redazione del programma triennale delle opere pubbliche   
 
Visto lo schema di programma anni 2011- 2013 predisposto dal Responsabile Unico del 
procedimento P.E. Paolo Migheli cui è stata affidata, ai sensi delle vigenti disposizioni attuative 
della legge 241/1990, dell’ordinamento dell’Ente, nonché della legge quadro sui lavori pubblici e 
regolamento attuativo,  la predisposizione della proposta del programma triennale delle opere 
pubbliche ;  
 
Ritenuta la necessità di procedere all’adozione dell’allegato schema di programma dei lavori 
pubblici per il triennio 2011-2013 contenente l’indicazione del costo degli interventi e dei relativi 
mezzi di finanziamento ;  
 
con votazione favorevole unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di adottare lo schema di programma dei lavori pubblici triennio 2011-2013 allegato al presente atto;  
 
Di disporre l’affissione nella sede comunale del documento per 30 giorni consecutivi durante i quali 
chiunque può formulare in merito osservazioni e proposte;   
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi art. 134 del T.U. del 18 
Agosto 2000, n.267.  
 


